АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       11.11.2013г.                   242 от___________________№_________
О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Георгиевка» на 2013-2015гг., утвержденную постановлением администрации сельского поселения Георгиевка № 141 от 03.07.2013г.
Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 21.10.2013г. № 7-13-3948-2013 на раздел 4 постановления главы Администрации с.п. Георгиевка от 03.07.2013 № 141 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в с.п. Георгиевка» и представление Кинельской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, бюджетного законодательства № 7-13-3954-2013 от 21.10.2013г., и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указов Президента Российской Федерации от 13.04.2010г. № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», от 13.03.2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Георгиевка» на 2013-2015гг., утвержденную постановлением администрации сельского поселения Георгиевка № 141 от 03.07.2013г., опубликованную в ПСМИ «Георгиевский вестник» от 16.07.2013г. № 21 (102) (далее – Программа), следующие изменения:
в пункте 4 Программы слова «с 01 января 2013 года» исключить;

приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Георгиевка                                               С.И.Колесник

Алясина

2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№ 242 от 11.11.2013г.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе
Перечень  мероприятий

муниципальной целевой программы сельского поселения Георгиевка

«Противодействие коррупции в сельском поселении Георгиевка»

на 2013- 2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	1
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский информации об антикоррупционной деятельности администрации сельского поселения Георгиевка
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Заместитель главы поселения

	2
	Размещение информации о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в ПСМИ «Георгиевский вестник» и обеспечение функционирования
	В рамках текущей деятельности
	До 01.01.2013г.
	Специалист администрации по кадровым вопросам

	3
	Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальном сайте сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно до 14 мая
	Специалист администрации по кадровым вопросам

	4
	Информационное сопровождение исполнения мероприятий программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Георгиевка» на 2013-2015 годы в средствах массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Специалист администрации по кадровым вопросам

	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции

	5
	Проведение мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Георгиевка по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции с ежегодным обобщением и анализом результатов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015

годы (за 1 полугодие и по итогам года)
	Заместитель главы поселения

	Внедрение в деятельность органов местного самоуправления инновационных технологий, повышающих объективность и обеспечивающих прозрачность при принятии муниципальных правовых актов и управленческих решений, а также обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие указанных органов и их взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания государственных и муниципальных услуг

	6
	Совершенствование административных регламентов предоставления муниципальных услуг, переход на систему предоставления услуг в электронном виде и через многофункциональные центры
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015

годы
	Специалист администрации, отвечающий за организацию межведомственного взаимодействия

	7
	Обеспечение  межведомственного электронного взаимодействия  при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015

годы
	Специалист администрации, отвечающий за организацию межведомственного взаимодействия

	8
	Мониторинг соблюдения процедур (сроков) предоставления муниципальных услуг, предусмотренных административными регламентами, предоставляемых лично либо в электронном виде, либо через многофункциональные центры, в том числе с использованием данных, получаемых на основе анализа жалоб и обращений конечных потребителей, с ежегодным обобщением и анализом результатов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015

годы
	Специалист администрации, отвечающий за организацию межведомственного взаимодействия

	9
	Разработка административных регламентов выполнения муниципальных функций
	В рамках текущей деятельности
	До 31.12.2015г.
	Заместитель главы поселения

	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	10
	Проведение комплексной инвентаризации объектов недвижимого имущества для выявления и включения неучтенных объектов в состав муниципальной казны с постановкой на кадастровый учет и регистрацией права муниципальной собственности на объекты капитального строительства в целях сохранности и повышения экономической  эффективности от их использования
	В пределах бюджетных ассигнований на реализацию государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	2013-2015 годы
	Специалисты администрации

	Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций

	11
	Внедрение современных систем обмена данными между органами государственной власти Самарской области, ускоряющих процедуры принятия решений, связанных с предоставлением земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения Георгиевка
	В рамках текущей деятельности
	До 31.12.2015г.
	Специалисты администрации

	12
	Размещение в сети Интернет информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Георгиевка и предназначенных для сдачи в аренду
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Специалисты администрации

	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок

	13
	Разработка и внедрение процедур и механизмов муниципальных закупок, препятствующих коррупционным проявлениям. Принятие мер, направленных на минимизацию доли заказов, размещенных вне конкурсных процедур
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Специалисты администрации

	14
	Осуществление регулярного мониторинга и анализа конкурсной документации, размещенной  в сети Интернет, на предмет возможного завышения цены в заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Специалисты администрации

	Расширение системы правового просвещения населения

	15
	Подготовка и опубликование информационных материалов антикоррупционной тематики и пропаганды в печатных и электронных средствах массовой информации
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	ежеквартально
	Заместитель главы поселения

	Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции

	16
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Заместитель главы поселения

	Повышение значимости комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	17
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе ежегодных проверок достоверности и полноты, представляемых муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Председатель комиссии

	18
	Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Председатель комиссии

	19
	Обеспечение регулярной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Председатель комиссии

	Совершенствование работы кадровой службы администрации по профилактике коррупционных и других правонарушений

	20
	Проведение в рамках действующего законодательства добровольного тестирования (опросов) среди граждан, поступающих на муниципальную службу либо в подведомственные учреждения, а также муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Специалист по кадровым вопросам

	Совершенствование организационных основ антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и повышение ее результативности

	21
	Проведение анализа выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы в проектах нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Георгиевка положений, способствующих проявлению коррупции. Подготовка на основе анализа методических рекомендаций для разработчиков проектов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Заместитель главы поселения

	22
	Размещение в соответствии с действующим законодательством на официальном сайте проектов нормативных правовых актов для возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы, а также антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов при мониторинге их правоприменения
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Заместитель главы поселения

	Повышение денежного содержания и пенсионного обеспечения муниципальных служащих

	23
	Увеличение оплаты труда муниципальных служащих, а также работников бюджетных учреждений сельского поселения Георгиевка
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения

	24
	Обеспечение доплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим сельского поселения Георгиевка
	В пределах бюджетных ассигнований на социальную политику
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения

	Распространение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательными актами Российской Федерации в целях предупреждения коррупции, на лиц, замещающих муниципальные должности

	25
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2013-2015 годы
	Председатель комиссии

	Повышение качества профессиональной подготовки специалистов в сфере организации противодействия и непосредственного противодействия коррупции

	26
	Организация и проведение обучения должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления
	ежегодно
	Специалист по кадровым вопросам

	Совершенствование системы финансового учета и отчетности в соответствии с требованиями международных стандартов

	26
	Обеспечение рабочих мест специальной техникой и программным обеспечением
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения

	27
	Обучение специалистов в сфере финансового учета и отчетности в соответствии с требованиями международных стандартов
	В пределах бюджетных ассигнований на содержание органов местного самоуправления и обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения

9